*De Bello Gallico*, V, 14

NOTAS: 1.- *Cantium,-ii:* “Cantio” (actual Kent, en el Reino Unido). 2.- Adjetivo relativo: “región que es toda marítima”. 3.- *vitrum,-i:* “glasto” (planta cuyas hojas dan un tinte de color añil).

## **8.- Cuando César llegó a la Galia, había dos pueblos que sobresalían: Heduos y Secuanos. Los primeros eran más poderosos.**

*Cum Caesar in Galliam venit, alterius factionis principes erant Aedui, alterius Sequani. Hi cum per se minus valerent, quod summa auctoritas antiquitus erat in Aeduis magnaenque eorum erant clientelae, Germanos atque Ariovistum sibi adiunixerant eosque ad se magnis iacturis<sup>1</sup> pollicitationibusque perduxerant.*

*De Bello Gallico*, VI, 12

NOTAS: 1.- “Dispendios”. *Iactura* es el gasto hecho con sacrificio.

## **9.- Clases sociales en la Galia. Consideración de la plebe entre los Galos. Los druidas: a qué se dedicany cómo eligen a quién los dirige.**

*In omni Gallia eorum hominum, qui aliquo sunt numero atque honore<sup>1</sup>, genera sunt duo. Nam plebes paene servorum habetur loco<sup>2</sup>, quae nihil audet per se, nullo adhibetur consilio. Plerique, cum aut aere alieno aut magnitudine tributorum aut iniuria potentiorum premuntur, sese in servitutem dicant nobilibus: in hos eadem omnia sunt iura, quae dominis in servos. Sed de his duobus generibus alterum est druidum, alterum equitum. Illi rebus divinis intersunt, sacrificia publica ac privata procurant, religiones interpretantur: ad hos magnus adulescentium numerus disciplinae causa concurrit, magnoque hi sunt apud eos<sup>3</sup> honore. [...] His autem omnibus druidibus praeest unus, qui summam inter eos habet auctoritatem. Hoc mortuo aut si qui ex reliquis excellit dignitate<sup>4</sup> succedit, aut, si sunt plures pares, suffragio druidum adlegitur, nonnumquam etiam armis de principatu contendunt. Hi certo anni tempore in finibus Carnutum, quae regio totius Galliae media habetur, considunt in loco consecrato. Huc omnes undique, qui controversias habent, conveniunt eorumque decretis iudiciisque parent.*

*De Bello Gallico*, VI, 13

NOTAS: 1.- *Qui ... honore:* “que disfrutan de cierto prestigio y consideración”. 2.- *Servorum loco:* “como siervos”. 3.- Se refiere a los Galos. 4.- “En méritos”.

## **10.- Los druidas: ventajas y aspirantes. Creen en la reencarnación. A qué se dedican.**

*Druides a bello abesse consue(ve)runt neque tributa una cum reliquis pendunt; militiae vacationem omniumque rerum habent immunitatem. Tantis excitati praemiis et sua sponte multi in disciplinam conveniunt et a parentibus propinquisque mittuntur. Magnum ibi numerum versuum ediscere dicuntur<sup>1</sup>. Itaque annos nonnulli XX in disciplina permanent. Neque fas esse existimant ea litteris mandare, cum in reliquis fere rebus, publicis privatisque rationibus Graecis litteris utantur. [...] In primis hoc volunt persuadere, non interire animas, sed ab aliis post mortem transire ad alios, atque hoc maxime ad virtutem excitari<sup>2</sup> putant, metu mortis neglecto. Multa praeterea de sideribus atque eorum motu, de mundi ac terrarum magnitudine, de rerum natura, de deorum immortalium vi ac potestate disputant et iuventuti tradunt.*